

Koski-seura ry Tuotantotuki- avustushakemus - Päheet Museot viikon tapahtumia Hämeenkoskella 1.– 9.7.2023

Mihin tukea haetaan/Mitä tehdään?

Koski-seura ry järjestää yhteistyössä usean hämeenkoskelaisen yhdistyksen kanssa **Päheet Museot viikon tapahtumia Hämeenkoskella 1.– 9.7.2023**. Tuotantotukea haetaan viikon kolmeen tapahtumaan:

- Hämeenkosken kotiseutumuseon yläkerrassa la 1.7. avautuvan Pioneerinäyttelyn esteettömyyden lisäämiseen, näyttelyn täydentämiseen ja avajaistilaisuuden ohjelmajärjestelyihin sisältäen muun muassa mieskuorokonsertin.
- Jääkärikenraalimajuri Ruben Laguksen muistomerkillä ti 4.7 järjestettävän puhallinkonsertin kustannuksiin.
- to 6.7. opastettuun historia- ja luontoretkeen 1900-luvulla eläneiden kuurojen kivenhakkaajaveljesten Kauko ja Valto Vanhasen tilalle Käikälän kylään. Noin 6 ha perintötilasta muodostettiin laaditun testamentin perusteella vuonna 2002 luonnonsuojelualue ”metsän eläimille ja linnuille.

Hollolan kunnan omistaman Hämeenkosken kotiseutumuseon esinemuseorakennuksen yläkertaan pystytettyä näyttelyä ”Kosken Hl pioneerit sodan ja rauhan aikana” täydennetään ja uudistetaan. Näyttelyn avajaiset ovat lauantaina 1.7.2022.

Näyttely sai viime kesänä suurta mielenkiintoa. Ongelmaksi havaittiin kuitenkin näyttelyn sijoitus museon toiseen kerrokseen, johon johtavat kapeat ja jyrkät portaat eivät mahdollistaneet merkittävälle osalle vierailijoista mahdollisuutta päästä näyttelytilaan. Yleisöpalautteen perusteella tulevalle näyttelyjaksolle on tarkoitus täydentää näyttelyä muutamalla alakertaan sijoitetulla kuvataululla ja näyttelykokonaisuutta täydentävällä uudella videosesityksellä.

Hämeenkoskelaisista reserviläisistä muodostettiin sekä talvi-että jatkosodassa pioneeriyksiköitä. Taustalla on pitäjän kuulumisen silloisessa puolustusvoimien aluejärjestelmässä pioneerisuojauskunta-alueeseen. Näyttelyn tavoitteena on esitellä paitsi hämeenkoskelaisten sodan ajan vaiheita ja pioneeriaselajin toimintaa erityisesti poikkeusoloihin ja kriiseihin varautumista. Myös lottatyön merkitystä ja koko yhteiskunnan tekemää varautumistyötä ja sotien aikaista toimintaa tuodaan esille.

Kosken Hl sotaveteraanit pystyttivät vuonna 1972 kotiseutumuseoalueelle rintamakorsun, joka on toiminut viime vuosiin asti erillisenä pioneerityön näyttelykohteena. Parin sadan metrin päässä museosta sijaitsee Hämeenkoskella syntyneen kenraalimajuri Ernst Ruben Laguksen muistomerkki. Muistomerkille johtaa Teurojoen ylittävä pioneerityönä rakennettu puusilta, joka on muutaman kerran talkootyönä kunnostettu.

Historiaa esitellään näyttelyssä kuva- ja tekstitauluin. Kuva-aineisto on koottu Koski-seuran ja Kosken Hl sotaveteraanien kuva-aineistosta sekä osittain Puolustusvoimain SA-kuvista. Näyttelyn pioneerityökaluja ja miinajäljitelmiä sekä näyttelytilan sallimissa rajoissa siltarakenteiden, linnoitteiden ja/tai majoitusrakenteiden pienoismallikokoelmaa täydennetään. Yksityiskokoelmasta lainatut sotilas- ja muut asut ja varusteet palautetaan talvisäilytyksestä.

Näyttelyn yhteyteen on tulossa myös noin 10 minuutin videoesitys näyttelykokonaisuudesta, jota voidaan esittää näyttelytilan alakerrassa ja myös muissa aiheeseen liittyvissä tapahtumissa. Myös viime vuonna veteraanitilaisuuksista kootun videon esittämistä jatketaan.

Laguksen kaikuja Orttenkalliolta järjestetään yhteistyössä Tiirismaan puhaltajien ja Koski-seuran kanssa jo kolmannen kerran. Yleisömäärä ulkoilmassa järjestetyssä konsertissa on kohonnut yli sataan henkilöön. Se kuultavissa laajalti ympäristön kiinteistöissä ja saanut paljon myönteistä palautetta. Konserttipaikka jokiympäristössä ei mahdollista konsertin maksullisuutta.

Hämeenkosken kotiseutumuseon yläkerrassa oli esillä kuurojen kivenhakkaajina työskennelleiden Vanhasten veljesten lahjoitusesineistöä koostuva näyttely vuosina 2004-2020. Veljesten elämää ja kivenhakkaustyötä kuvaava näyttelymateriaali ja esineistö on tällä hetkellä purettu ja varastoitu Hollolan kunnan tiloihin. Museoviikolla järjestetään 6.7. luontoretki Vanhasten veljesten lahjoittamalle luonnonsuojelualueelle Käikälän kylään. Rahoitusta tarvitaan muun muassa näyttelyesitteisiin ja oppaan matkakustannuksiin